АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2023
	№
	880
	г. Заринск

	О внесении изменений  в постановление администрации города от 28.10.2020 №771 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2021-2023 годы

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 02.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным  законом  от  07.02.2011  № 3-ФЗ «О полиции»,  Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  постановление администрации города  от 28.10.2020г. № 771 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2021-2023 годы»:
1.1.В Паспорте муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2021-2023 годы пункт «Объемы  финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  финансирования  Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
253,500 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;
средства краевого бюджета - 0,000 тыс. руб.;
средств городского бюджета - 253,500 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.;

в том числе по годам:
2021 год - 75,000 тыс. руб.;
2022 год - 100,000 тыс. руб.;
2023 год - 78,500 тыс. руб.;
Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются

1.2.Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2021-2023 годы к постановлению администрации города изложить в новой редакции;

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ» НА  2021 – 2023 ГОДЫ

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализа
ции
	Участники
Программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники
финансиро
вания
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	всего

	Задача 1: Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	1.1.
	Осуществление мониторинга ситуации, связанной с распространением наркотических веществ на территории г.Заринска
	2021-2023 ежеквартально
	по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»
	-
	-
	-
	-
	-
	Охват профилактическими мероприятиями до 90 процентов подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет

	1.2.
	Обеспечение информирования  населения о мерах по предупреждению незаконного оборота наркотиков, а также о результатах борьбы с наркопреступностью
	2021-2023 ежеквартально
	по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация и проведение антинаркотической акции «Родительский урок», а также разъяснительной работы с родителями подростков о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот
	2021-2023 ежегодно согласно плана работы
	-Комитет по образованию,
по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «ЦГБ г. Заринск»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация и проведение антинаркотических акций, а также проведение разъяснительной работы с учащимися о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот
	2021-2023 ежегодно согласно плана работы
	-Администрации города,
-Комитет по образованию,
-Комитет по физ. культуре и спорту,
по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»
	-
	-
	-
	-

-

	Охват профилактическими мероприятиями до 90 процентов подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет

	1.5.
	Взаимодействие с общественными, религиозными организациями в области профилактики наркомании
	2021-2023
 в течение года
	-Администрация города,
по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска по профилактике наркомании, оказание психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям
	2021-2023 постоянно
	-Администрация города,
Комитет по образованию,
 по согласованию:
КГБУСО «Комплекс. центр соц. обслуживания»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Размещение рекламно- информационных материалов по профилактике наркомании на улицах города
	2021-2023
в течение
 года
	по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»
	-
	-
	8,500
	8,500
	городской
бюджет

	1.8.
	Организация специальных выпусков в городской газете «Новое время»,  посвященных антинаркотической тематике
	2021-2023
 в течение  года
	по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»,
-МАУ «Новое время»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Организация и проведение антинаркотических акций посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом, также проведение  разъяснительной работы с учащимися образовательных учреждений города, среди работающей молодежи о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот
	2021-2023
в течение
 года
согласно плана
работы
	-Администрации города,
-Комитет по культуре,
-Комитет по физ. культуре и спорту,
по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»,
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»

	-
	-
	-
	-

-

	Охват профилактическими мероприятиями до 90 процентов подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет

	1.10.

	Организация и проведение конкурса, посвященного ведению здорового образа жизни, среди читателей МБУК г.Заринска «Центральная городская библиотека»,
	2021-2023
в течение
 года
согласно плана
работы
	-Администрации города,
-Комитет по культуре,
-МБУК г.Заринска «ЦГБ»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Проведение в школах  города выставки детского рисунка «Молодое поколение выбирает»
	2021-2023
 в течение
 года
согласно плана
работы
	-Администрации города,
-Комитет по культуре,
-Комитет по образованию
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории города среди различных групп населения, участие муниципальных сборных команд в краевых и всероссийских соревнованиях
	2021-2023
в течение
 года
согласно плана
работы
	-Администрации города,
-Комитет по физ. культуре и спорту,
- МАУ «Спорт»

	-
	-
	-
	-
	В рамках муниципа
льной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2021 – 2023 годы

Задача 2:Противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ

	2.1.
	Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций «Мак», «Допинг» и иных плановых мероприятий, направленных  на выявление  незаконных посевов наркокультур, очагов произростания дикорастущей конопли и принятия соответствующих мер к виновным лицам
	2021-2023 ежегодно по отдельному плану
	-Администрация города,
 по согласованию:
-МО МВД России «Заринский»
	-
	-
	-
	-

	Увеличение до уровня  84 процента доли зарегистрированных (выявленных) тяжких и особо тяжких преступлений в количестве
зарегистрированных преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли в местах ее массового произрастания
	2021-2023 ежегодно,
в 3-4
квартале
	-Администрации города,
 -КУГХ
	75,000
	75,000
	70,000
	220,000
	Городской бюджет

	2.3.
	Приобретение ИХА тест-системы, в целях диагностики потребления наркотических средств, психотропных и других токсических веществ методами иммунохроматографического анализа
	2022 г.
	-Администрация города,
-Комитет по образованию,
по согласованию:
-КГБУЗ «Наркологический диспансер»

	0,000
	25,000
	0,000
	25,000
	Городской бюджет
	В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

	ИТОГО:
	75,000
	100,000
	78,500
	253,500

1.3. Приложение №3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске» на 2021-2023 годы к постановлению администрации города  изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы  «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту в городе Заринске» на  2021 – 2023 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе
	75,000
	100,000
	78,500
	253,500

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из городского бюджета
	75,000
	100,000
	78,500
	253,500

	из внебюджетных источников

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                           В.Ш. Азгалдян